
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Ι1/ΠΣ22/01-07-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 22/01-07-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 01-07-2020 στις 10:00 στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ΕΛΚΕ στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του 
Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 6979/30-06-
2020, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

 
Στη συζήτηση του θέματος Ι1 συμμετείχαν οι κύριοι Ν. Γεωργανάκης και Κ. Δάρδας. 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Ι. Γενικά θέματα 
1. Κατάθεση απόψεων Διεύθυνσης Οικονομικού σχετικά με το θέμα Κ3/ΠΣ19/20-05-2020 
«Ολοκλήρωση της αποκατάστασης βλάβης στα καλώδια τροφοδοσίας μέσης τάσης στη Σχολή 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστήμιου Δυτικής Μακεδονίας» 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
κατάθεση απόψεων της Διεύθυνσης Οικονομικού σχετικά με το θέμα Κ3/ΠΣ19/20-05-2020 
«Ολοκλήρωση της αποκατάστασης βλάβης στα καλώδια τροφοδοσίας μέσης τάσης στη Σχολή 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστήμιου Δυτικής Μακεδονίας». 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: Ω7ΟΚ469Β7Κ-Ε8Ε



Σελίδα 2 από 3 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν. 2362/1995 (Α΄247), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν 3871/2010 (Α΄141), 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (Α΄195/06.09.2011 - «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφοι 1 και 2, του Ν. 4270/2014 (Α΄143 - «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις»), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10, παράγραφος 23 του Ν. 
4337/2015 (Α΄129), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α’ 147/08-08-2016 – Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ειδικά την 
παράγραφο 6 του άρθρου 26,  

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄/145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
12. Τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος οικονομικού έτους 2019, 
13. Την από 26-09-2019 τεχνική έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 
14. Την ανάγκη για άμεση αποκατάσταση της βλάβης που προέκυψε στη Σχολή Γεωπονικών 

Επιστημών στη Φλώρινα από πτώση κεραυνών, η οποία έχει ως αποτέλεσμα τη διακοπή παροχής 
ρεύματος σε όλες τις εγκαταστάσεις, 

15. Τις προσφορές που κατατέθηκαν από εργολάβους τεχνικών εγκαταστάσεων, οι οποίοι κλήθηκαν 
επί τόπου για την άμεση εικόνα των απαιτούμενων εργασιών, 

16. Την απόλυτη ανάγκη κατεπείγουσας αποκατάστασης των έκτακτων και απρόβλεπτων βλαβών που 
προέκυψαν στη Σχολή Γεωπονικών Επιστημών στη Φλώρινα, προκειμένου να εξασφαλιστεί το 
συντομότερο δυνατόν η επαναλειτουργία των εγκαταστάσεων της Σχολής, 

17. Το από 02-10-2019 πρωτογενές αίτημα δαπάνης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας,  

18. Την ανακληθείσα απόφαση ανάθεσης Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου 725/02-
10-2019 (ΑΔΑ ΩΘΟΧ469Β7Κ-17Ε) και την τελική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό 
πρωτοκόλλου 726/2-10-2019 (ΑΔΑ Ψ1Σ2469Β7Κ-ΒΥΩ), 

19. Το πρακτικό με αριθμό 3/25-11-2019 της επιτροπής για τη διενέργεια κληρώσεων για τη 
συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων στο ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας  

20. Την πρυτανική πράξη με αριθμό πρωτοκόλλου 786/02-10-2019 για τον ορισμό του αναδόχου των 
εργασιών για τη βλάβη στη Σχολή Γεωπονίας στη Φλώρινα, 

21. Την από 03-10-2019 σύμβαση με τον ανάδοχο Δογούλη Μιχ. ύψους 14.880€ με ΦΠΑ,  
22. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

ΑΔΑ: Ω7ΟΚ469Β7Κ-Ε8Ε



Σελίδα 3 από 3 
 

αποφασίζει να αποδεχτεί την εισήγηση του προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικού, να αναγνωρίσει 
την ύπαρξη αντικειμενικών λόγων που δεν επέτρεψαν την τήρηση των τυπικών διαδικασιών υλοποίησης 
του συγκεκριμένου έργου και να εξουσιοδοτήσει τον Πρύτανη να προβεί στην τροποποίηση της 
απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής με αριθμό πρωτοκόλλου 786/02-10-2019 ως εξής: 
1. Εγκρίνει την ανάθεση της αποκατάστασης των βλαβών που προέκυψαν από πτώση κεραυνών στα 
καλώδια τροφοδοσίας Μέσης Τάσης στη Σχολή Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας στη Φλώρινα, όπως αυτές περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του ΠΔΜ, στον Δογούλη Μιχ. Δημήτριο, ηλεκτρολόγο, 25ης Μαρτίου 5 – Φλώρινα, με ΑΦΜ 
077991106, Δ.Ο.Υ. Φλώρινας, έναντι του ποσού των δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000,00), πλέον ΦΠΑ 
2.880,00 ευρώ και συνολικού ποσού δέκα τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων ογδόντα (14.880,00) ευρώ.  
2. Ορίζει επιβλέποντα μηχανικό τον Κων. Δάρδα, προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Μηχανοργάνωσης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  
3. Ορίζει επιτροπή παραλαβής του έργου αποτελούμενη από τους 1) Κων. Σαπαλίδη, προϊστάμενο του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως πρόεδρο και 2) τις υπαλλήλους Γ. Μήτσιου και Β. Κουτσή ως 
μέλη.  
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 01-07-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: Ω7ΟΚ469Β7Κ-Ε8Ε


		2020-07-17T12:29:56+0300
	Athens




